プレスリリース 2019年1月10日
サイクルモード実行委員会

拝啓 貴社益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
サイクルモード実行委員会は、今回で4年目を迎える西日本最大のスポーツサイクルフェスティバル｢CYCLE

MODE RIDE OSAKA 2019｣を3月2日から3日までの2日間、大阪・万博記念公園にて開催いたします。つきま
しては、貴媒体にご掲載いただけますと幸いです。ご多忙とは存じますが、ご手配賜りますようお願い申し上
げます。

<最新のスポーツ自転車に見て乗って体感できる！大満足の2日間！>
世界中から有名ブランドの最新自転車が集結し、全長2キロを超えるロング試乗コースでロードバイクやス

ポーツe-BIKEが乗り放題。さらにウェアやヘルメットなど、自転車関連グッズの最新モデルもお目見えします。
初心者やファミリーも楽しめるイベントも充実。スポーツ自転車は初めてという方に向けた「試乗前レッス

ンコーナー」や、子ども専用レッスンコースで、大人から子どもまで誰でも楽しめます。併催イベントとして、
レジャー関連グッズを集めた「アウトドアフェス」や、美味しいグルメを味わえる「サイクル∞キッチン」も
開催。春の万博記念公園をアクティブに楽しもう！

お得な前売券は、サイクルモード公式ホームページにて好評発売中！3月1日(金)まで購入可能です。

試乗車台数500台以上！自転車関連ブランド150以上！
西日本最大のスポーツサイクルフェスティバル

CYCLE MODE RIDE OSAKA 2019 開催

<ジテンシャ×旅エリア>
日本各地のサイクリングコースや観光・グルメ情報などを一挙に紹介する
「ジテンシャ×旅エリア」。年々増加している旅先サイクリングやご当地グル
メライドなど、自転車でのお出かけにぴったりな情報が満載。さらに、エリ
ア内では自転車著名人によるトークショーや、自転車メンテナンス講座など
スペシャルステージも設置予定！

<スポーツe-BIKEエリア>
名だたるブランドから新作モデルが多く発表され、注目度急上昇中の電動ア
シスト自転車「スポーツe-BIKEエリア」が大阪に登場。なかでもロードバイ
クやMTBのe-BIKEは、スポーツ・レジャーのニュージャンルとして人気沸騰
中です。 注目のスポーツタイプに加え、おしゃれな街乗り用自転車まで数多
くの車種に試乗が可能。進化を続ける最新e-BIKEを体感できる絶好のチャン
スです。

2019年3月2日(土)～3日(日）＠万博記念公園東の広場+EXPO’70パビリオン

注目の2大エリアも登場！
自転車の遊び方がここに！

初めてロードバイクに乗る方におすすめ。

ロードバイクはいつも乗っているシティサイクルとはまったく違う
乗り物です。「操作方法は？」「ヘルメットはどうかぶるの？」と
いった疑問に、プロショップスタッフが丁寧に教えてくれます。こ
れでスポーツバイクの基礎はばっちり！会場内にたくさんある最新
ロードバイクを楽しもう！

自転車に乗り始めたばかりのキッズも安心。乗り方から自転車に乗
る際のマナーに至るまで、丁寧に教えてくれる子ども向け自転車教
室「ウィーラースクール」を開講します。講師のブラッキー中島先
生の熱心な指導で自転車の基礎を楽しみながらしっかりと学べます。

うまく自転車に乗りたい！正しい自転車ルールを子どもに学んでも
らいたいという方にオススメです。

人気急上昇中のアーティストによるトーク＆ライブや自転車好き有
名人など、豪華ゲストが続々登場！メディアでは語られないウラ話
が飛び出すかも…？

普段はめったに会えないアノ人を間近で見られるビッグチャンス！
時間を忘れてみんなで盛り上がろう！

スポーツ自転車ビギナーや子どもも大満足！
会場内コンテンツ(予定)

■豪華ゲストが続々登場！“スペシャルステージ”

■子ども向け自転車乗り方教室“ウィーラースクール”

■初めてのロードバイクでも安心 “試乗前レッスンコーナー”

■豪華景品が当たる！プレゼント企画も実施！

有名ブランドのロードバイクや自転車グッズが当たるプレゼント
キャンペーンを今年も実施します。さらに、会場で試乗を楽しん
だあとには、自転車関連グッズが当たるスタンプラリー企画でも
景品ゲットのチャンスがあります。これからスポーツ自転車に乗
ろうとしている方も、スポーツバイクユーザーもぜひチャレンジ
しよう！

【前回2018年キャンペーン景品例】

■名 称：CYCLE MODE RIDE OSAKA 2019

■会 場：万博記念公園東の広場＋EXPO’70パビリオン

■日 時：2019年3月2日（土）・3日（日）10:00～17:00 ※最終入園16:30まで

■入場料：前売900円 当日1,200円 （税込・公園入園料250円含む）
※中学生以下無料、別途公園入園料が必要です。（小中学生70円）
※チームキープレフト会員は入場無料
但し別途公園入園料と会員証および名前が確認できるID（免許証・保険証など）が必要です。

▼下記サイトにてチケット絶賛販売中！
http://www.cyclemode.net/ride/ticket/

■主 催：サイクルモード実行委員会（テレビ大阪／テレビ大阪エクスプロ）

■公式サイト：http://www.cyclemode.net/ride/

CYCLE MODE RIDE OSAKA 2019 開催概要

同時開催イベント 開催概要

＜アウトドアフェス＞
■日 程：2019年3月2日（土）・3日（日）
■時 間：9：30～17：00
■入場料：入場無料（万博記念公園の入園料は必要です。大人250円・小中学生70円）
■主 催：テレビ大阪
■公式サイト：http://www.tv-osaka.co.jp/outdoor/

＜サイクル∞キッチン supported by キリン 生茶＞
■日 程：2019年3月2日（土）・3日（日）
■時 間：9：30～17：00
■入場料：入場無料（万博記念公園の入園料は必要です。大人250円・小中学生70円）
■主 催：テレビ大阪／テレビ大阪サービス
■公式サイト：http://www.tv-osaka.co.jp/event/cyclekitchen/

【今後のご案内に関して】

掲載情報については配信時点での内容であり随時更新がございますので、更新情報は改めてご案内いたします。

写真・ロゴデータ等 素材のご提供に関して、前回「CYCLE MODE RIDE OSAKA 2018」の写真素材を用意
しております。下記プレス向けダウンロードサービスをご利用ください。
また、その他の素材は事務局までお気軽にお問い合わせください。

▼写真・ロゴデータ等 ダウンロードはこちらから。
http://www.cyclemode.net/ride/press/

■ご掲載に関するお問い合わせ
サイクルモード事務局 540-0008 大阪市中央区大手前1-2-15
テレビ大阪エクスプロ内 担当：七堂、橘、太田
TEL：06-6947-0284 FAX：06-6944-9912 mail：cycle@cyclemode.net

http://www.cyclemode.net/ride/ticket/
http://www.cyclemode.net/ride/
http://www.tv-osaka.co.jp/outdoor/
http://www.tv-osaka.co.jp/event/cyclekitchen/
http://www.cyclemode.net/ride/press/